



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2022 г. № 646
Калининград

**О внесении изменений
в порядок предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся
казенным учреждением, на создание и функционирование регионального
центра финансовой грамотности**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, на создание и функционирование регионального центра финансовой грамотности, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 11 апреля 2019 года № 261 «О предоставлении гранта в форме субсидии из областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, на создание и функционирование регионального центра финансовой грамотности» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 30 августа 2019 года № 572, от 09 июня 2020 года № 376, от 11 мая 2021 года № 227 и от 31 мая 2022 года № 278), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 08 декабря 2022 г. № 646

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета некоммерческой организации, не являющейся
казенным учреждением, на создание и функционирование регионального
центра финансовой грамотности

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – единый портал, сеть «Интернет») (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Калининградской области об областном бюджете на следующий год и плановый период (о внесении изменений в закон об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период).».

2. В пункте 7:

1) абзац первый после слова «Министерства» дополнить словами «(www.minfin39.ru) в сети «Интернет» (далее – официальный сайт Министерства)»;

2) в подпункте 3 слово «результатов» заменить словом «результата».

3. Подпункт 1 пункта 8 дополнить словами «(в 2022 году у получателя субсидии может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей)».

4. В пункте 15:

1) в подпункте 11 слова «обязательную», «, цели» исключить;

2) в подпункте 12 слово «результаты» заменить словом «результат», слова «показатели, необходимые» заменить словами «показатель, необходимый»;

3) в подпункте 13 слово «результатов» заменить словом «результата», слова «показателей, необходимых» заменить словами «показателя, необходимого».

5. В пункте 40:

1) подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4) результат предоставления гранта и значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления гранта;

5) порядок и сроки представления промежуточного отчета о реализации проекта, итогового отчета о реализации проекта (далее соответственно – промежуточный отчет, итоговый отчет) и отчетов о достижении значения результата предоставления гранта и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления гранта (далее – отчеты о достижении значения результата);»;

2) в подпункте 8:

- слова «промежуточных отчетов» заменить словами «промежуточного отчета»;

- дополнить словами «(приостановлено до 31 декабря 2022 года)».

6. В пункте 46 слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря текущего календарного года».

7. В пункте 47 слова «утвержденным государственной программой на соответствующий год» заменить словами «указанным в плане реализации государственной программы, утвержденном приказом Министерства на соответствующий год».

8. В пункте 48 слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря текущего календарного года».

9. Пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Грант предоставляется победителю конкурсного отбора Министерством на основании соглашения: 50 % средств – согласно пункту 41 настоящего порядка по письменному заявлению о предоставлении гранта (далее – заявление) победителя конкурсного отбора в срок не позднее 10 рабочих дней с даты получения Министерством заявления, 50 % средств – по итогам реализации в течение 6 месяцев проекта в срок не позднее 10 рабочих дней после представления получателем промежуточного отчета.»

10. В пункте 51:

1) в подпункте 1 слова «с подпунктом 1 пункта» заменить словами «пунктом»;

2) в подпункте 2 слова «с подпунктами 2, 3 пункта» заменить словом «пунктом», слова «промежуточных отчетов» заменить словами «промежуточного отчета», слово «результатов» заменить словом «результата».

11. В подпункте 2 пункта 53 слово «промежуточных» заменить словом «промежуточного».

12. В пункте 55 слово «результатов» заменить словом «результата».

13. В пункте 58 слова «показателей, необходимых» заменить словами «показателя, необходимого».